




Karina Flores Zorrilla

Psicóloga CPsP. 23133

 (+51) 987 246 469  karina.floreszorrilla@gmail.com

 www.karinafloresz.com | www.karinafloresblog.com

 in.com/karina-flores

 @psicokarinaflores

 @karinafz26



Psicóloga Licenciada de la Universidad Ricardo Palma (Lima-Perú), con Posgrado en Dirección y Excelencia Gerencial del Programa de Desarrollo de las Naciones Unidas (PNUD), certificado por la Universidad Nacional Mayor de San Marcos y la Universidad Ricardo Palma y el PNUD. Actualmente culminando la Maestría en Educación y Docencia por la Universidad UTEL de México.

Poseo más de 10 años de experiencia; brindando psicoterapia, consejería y soporte emocional en el ámbito privado; desarrollo de talleres de capacitación, formación y evaluación psicoeducativa. Mi experiencia me ha permitido especializarme en temas de comportamiento, modificación de conductas, desarrollo de competencias, dinámicas grupales y aprendizaje. Asimismo, cuento con experiencia de trabajo de campo en formación de jóvenes con discapacidad en pro de sus derechos laborales y de igualdad. Los últimos 6 años he obtenido experiencia en trabajo con docentes de universidades y colegios. Laborando tanto de forma presencial como virtual; desempeñándome en la USMP Virtual como docente de 2 cursos, en la Universidad Ricardo Palma dando conferencias y en la UNSCH Virtual como coordinadora académica de los programas de posgrado virtual. Poseo conocimientos en E-learning, uso de LMS para docencia y tutoría auxiliar.

Mi experiencia laboral me ha permitido desarrollar: tolerancia, empatía, liderazgo, trabajo en equipo a nivel presencial y a distancia, servicio, adaptación al cambio, trabajo bajo presión, escucha activa, capacidad de análisis, orientación al cliente, comunicación efectiva y el dominio de nuevas tecnologías de la Información TICs y TACs.



EXPERIENCIA

➤ **CONSULTORA EN SALUD MENTAL “MI CONFIDENTE & ACADEMIC E.I.R.L.”**
CARGO: PSICÓLOGA PRINCIPAL 2021 | www.psicologos.com.pe

Responsable de un Staff de Psicólogos y Especialistas en Salud Mental. Brindamos psicoterapia, afrontamiento del duelo, asesoría emocional, evaluaciones de personalidad, emocionales psicoeducativas a niños, adolescentes, jóvenes, adultos y otros servicios a personas naturales y a empresas. Psicóloga Clínica en el programa de Televisión de Latina TV: “Mujeres al Mando”. Conferencista y Terapeuta.

➤ **COLEGIO PARTICULAR SOR ANA DE LOS ÁNGELES - MIRAFLORES**
CARGO: PSICÓLOGA DOCENTE | 2019 - 2020.

Responsable de la selección y evaluación de docentes, así como evaluación de los alumnos realizando seguimiento y creación de talleres tanto para padres como para los estudiantes del plantel. Además realizando la función docente creando y desarrollando clases para los estudiantes de todas las aulas y de forma virtual. También he desarrollado las evaluaciones de orientación vocacional dirigidas a 4to y 5to de secundaria en coordinación directa con las Universidades de Lima - Perú.

➤ **UNSCH VIRTUAL & Green Apple M. S.A.C.**
CARGO: JEFE DE ADMINISTRACIÓN Y COORDINACIÓN ACADÉMICA 2018 - 2019.

Responsable del desarrollo de los planes de estudio de posgrado de la Unidad Virtual de la Universidad Nacional San Cristóbal de Huamanga. Especialista en docencia virtual, selección y captación de docentes, capacitación a docentes en el uso de las aulas virtuales y tutoría auxiliar. Trabajos en coordinación directa con el Rector de la Universidad San Cristóbal de Huamanga y el Gerente General del CIDIE UNSCH.

➤ **COLEGIO PARTICULAR SANTA RITA DE CASSIA**
CARGO: PSICÓLOGA DE INICIAL Y PRIMARIA - 2017

Responsable de la selección y evaluación de los alumnos realizando seguimiento y creación de talleres tanto para padres como para los estudiantes del plantel. Evaluación de orientación vocacional a 4to y 5to de secundaria.

➤ **COLEGIO PARTICULAR DOMINGO SAVIO**
CARGO: PSICÓLOGA DE LOS 3 NIVELES - 2016

Responsable de la selección y evaluación de docentes, así como evaluación de los alumnos realizando seguimiento y creación de talleres tanto para padres como para los estudiantes del plantel.

➤ **UNIVERSIDAD SAN MARTÍN DE PORRES VIRTUAL**
CARGO: DOCENTE VIRTUAL | 2015-2016

Responsable de desarrollar materiales de estudio y del dictado de los cursos de: Psicología, Perfiles e Interacción con Shoppers Digitales y de Neuromarketing para la USMP Virtual y su Start Up Andes Accelerator.

➤ **AYNIMUNDO**
CARGO: PSICÓLOGA CLÍNICA | JUL 2014 - MAY 2015

Responsable de brindar evaluación, diagnóstico y terapia a niños, adolescentes, jóvenes y adultos con algún tipo de discapacidad o en riesgo de adquirirla, problemas de aprendizaje y/o conducta. Responsable de reclutamiento y selección de personal por competencias. Desarrollo de talleres capacitaciones a las OMAPEP de los Municipios de Lima.

➤ **DFQM Business Group Consultora**
CARGO: PSICÓLOGA | 2013 - 2014

Responsable de procesos de reclutamiento y selección de personal para cooperativas y financieras. Capacitación y Talleres de RRHH, medios digitales, liderazgo, cultura y otros.

➤ **UNIVERSIDAD RICARDO PALMA**
CARGO: PSICÓLOGA | 2013 - 2014

En el CEPSE encargada de capacitaciones y talleres dirigidos a estudiantes de las facultades de la Universidad R.P. y personal externo. Elaboración de informes psicológicos, económicos y de atención. Consejería a estudiantes y padres de familia.

- **ALCANZANDO ORG (2016)**
CARGO: COORDINACIÓN DE PSICOLOGÍA
- **CENTRO DE DESARROLLO HUMANO FAMILY'S HOUSE**
CARGO: COORDINACIÓN DE PSICOLOGÍA (2009)
- **AEROLÍNEA STAR PERÚ (2006 - 2007)**
CARGO: SUPERVISORA DE SERVICIO AL PASAJERO.
- **AEROLÍNEA MAGENTA AIR (2004-2005)**
CARGO: SUPERVISORA DE TRÁFICO AÉREO
- **AEROLÍNEA LC BUSRE (2003-2004)**
CARGO 1: SUPERVISORA DE ESTACIÓN.
CARGO 2: ADMINISTRADORA DE LA OFICINA DE AYP.

EDUCACIÓN

- **Maestría en Educación y Docencia | UTEL | México - 2019 - Cursando en la actualidad.**
- **Posgrado en Excelencia Gerencial y Dirección Empresarial | URP - UNMSM - PNUD | 2014.**
- **Diplomado en Gestión y Administración Pública | UNSCH | 2018.**
- **Licenciatura en Psicología | Universidad Ricardo Palma - Colegiatura CPsP 23133 (2008 - 2013).**
- **Técnico en Administración de Empresas, Hotelería y Turismo | Instituto Cenfutur | (1996-1999).**

REFERENCIAS Y OTROS

- Dra. Ana M. Cossio - Psicóloga y Docente Santa Rita de Cassia
Universidad Ricardo Palma - C.993795401 - email: anicossio@yahoo.com
- Mg. Elsa Robles - Directora Sor Ana de los Ángeles
C. 999868367 - email: eroblesa25@hotmail.com

IDIOMAS:

- INGLÉS Intermedio.
- PORTUGUÉS Avanzado.
- RNP: S1256030 ■ ■

VOLUNTARIADO:

- Salesianos Ayacucho | Casa Hogar de Niños.
- OMAPEP de Villa María del Triunfo - Lima. Proyectos de reincursión laboral para personas con discapacidad y habilidades distintas.